АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013 № 404

О внесении  изменений  в постановление  Администрации  городского округа
Стрежевой от 03.11.2010  № 706

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Томской области от 05.12.2008
№ 249-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Томской области»,
постановлением Администрации Томской области от 25.11.2010 № 232а
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Томской области на период 2011-2014 годов», на основании
п.14,26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, в целях содействия
развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 03.11.2010 № 706 (в редакции от 07.07.2011 № 449, от 09.11.2011 № 744, от 24.01.2012
№ 46, от 16.07.2012 № 490, от 07.12.2012 № 841) «Об утверждении долгосрочной целевой
программы « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского
округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы» изменения согласно приложению 1.

2. Раздел «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на
2011 – 2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

 Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин

Приложение  1
к  постановлению  Администрации
городского округа  Стрежевой
от 31.05.2013 № 404

Изменения

в   долгосрочную  целевую  программу
«Развитие  малого  и среднего  предпринимательства

на территории  городского  округа  Стрежевой  на  2011 – 2013 годы»

1.  Раздел  «Источники  и объемы  финансирования» Паспорта  долгосрочной
целевой  программы  «  Развитие  малого и среднего  предпринимательства  на
территории  городского округа  Стрежевой  на  2011 – 2013  годы»  изложить  в
новой  редакции:

Источники  и
объемы
финансирования

Источниками  финансирования  программы  являются  средства
местного, областного, федерального  бюджетов

Источники
финансирования

2011 2012 2013

Местный
бюджет

2185 000 1650 000 2 250 000

Областной
бюджет

1512 500 2300 000

Федеральный
бюджет

8500 000 4000 000

Объем   финансирования  из  областного  и  федерального  бюджетов
дополнительно  уточняется  на каждый  финансовый   год

Приложение  2
к  постановлению  Администрации
городского округа  Стрежевой
от 31.05.2013 № 404

Мероприятия  долгосрочной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой
на 2011- 2013 гг.»

 №
п/п

Наименование   мероприятия

Срок
исполнения
( год)

Объем финансирования, млн. руб.*
Ответственные
исполнители
мероприятия

Показатели  результата

мероприятия
всего

федера
льный
бюджет

областн
ой
бюджет

местны
й
бюджет

Цель :  Высокий   уровень  развития  предпринимательства
Задача 1.  Формирование  инфраструктуры  поддержки   субъектов  малого и среднего предпринимательства
1. Создание, развитие  и

обеспечение  деятельности
инфраструктуры  поддержки
малого и среднего
предпринимательства

2011 0,2245  0,0625 0,162 Удовлетворенность
субъектов МСП
доступностью и качеством
услуг, предоставляемых
организациями
инфраструктуры
поддержки

Отдел регулирования
потребительского
рынка  и поддержки
предпринимательства
Администрации
городского округа
Стрежевой

2012 0.8  0,6 0,2
2013    0,2
итого 1,2245  0,6625 0,562

Задача  2. Финансовая   поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  ,  обеспечение  деятельности НФ « Фонд  поддержки
малого  предпринимательства  городского округа  Стрежевой»

2. Предоставление  займов
субъектам  малого и
среднего
предпринимательства

2011 7,5 5,0 1,25 1,25 Увеличение  числа
субъектов  малого и
среднего
предпринимательства;
Увеличение численности,
занятых  в  структуре
предпринимательства от
общего  трудоспособного
населения;
Увеличение вклада
субъектов  малого и

Отдел регулирования
потребительского
рынка  и поддержки
предпринимательства
Администрации
городского округа
Стрежевой;
НФ « Фонд поддержки
малого
предпринимательства
городского округа

2012 2,15  1,5 0,65
2013    1,25
итого 10,9 5,0 2,75 3,15

2.1 Субсидирование затрат
субъектам малого
предпринимательства  по
участию  в областных,
региональных выставках,
ярмарках, форумах.
конференциях

2011    0,1923
04

2012    0,1773
26

2013    0,3
итого 0,6696

3
  0,6696

3

2.2 Предоставление  грантов для
начинающего бизнеса на основе
отбора предпринимательских
проектов

2011 3,685 3,5  0,185 среднего
предпринимательства в
экономику городского
округа Стрежевой (
увеличение доли
производимых субъектами
МСП товаров и услуг в
объеме  городского
валового продукта)

Стрежевой»
 2012 4,215 4,0  0,215

2013
итого 7,9 7,5  0,4

Задача 3.  Поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства инфраструктуры поддержки в области подготовки, переподготовки
и повышения квалификации кадров

3. Реализация массовых
программ обучения и
повышения квалификации,
ориентированная на
получение базовых знаний
по ведению
предпринимательской
деятельности

2011 0,1957
0,2

  0,1957
0,2

 Оказание услуг по
подготовке и обучению с
целью организации и
ведению
предпринимательской
деятельности

Отдел регулирования
потребительского
рынка  и поддержки
предпринимательства
Администрации
городского округа

2012 0,1079   0,1079
2013 0,1   0,1
итого 0,4036

02
  0,4036

02

3.1 Субсидирование  затрат по
организации  курсового
обучения   « Бизнес – школа
для  предпринимателей»

2011   0,1
2012   0,1
2013    0,1
итого 0,3  0,2 0,1

Задача 4. Формирование  позитивного образа  предпринимательской  деятельности  ( пропаганда и популяризация  предпринимательской
деятельности

4. Информационно –
аналитическое обеспечение
деятельности  субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
освещение СМИ
промежуточных итогов
мероприятий программы

2011 0,2999
94

 0.1 0,1999
94

Рост доли  населения,
готового начать свой
бизнес;
Увеличение  субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Отдел регулирования
потребительского
рынка  и поддержки
предпринимательства
Администрации
городского округа

2012 0,3997
74

 0,1 0,2997
74

2013 0,3   0,3
Итого

0,9997
68

 0,2 0,7997
68

Итого 2011 12,197
500

8,5 1,5125 2,185

2012 7,950 4,0 2,300 1,650
2013 1,0   2,25
итого 22,397

5
12,5 3,8125

6,085

* Объем    финансирования  из  областного и федерального  бюджетов
дополнительно  уточняется  на каждый  финансовый  год

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ